
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
Prot. n. 6657/A2a/C2abc Ancona, 29 marzo 2011 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica  20 gennaio 2009, n. 17, registrato 
alla Corte dei Conti il 26 febbraio 2009, reg. n. 1, foglio n. 105, concernente il “Regolamento 
recante disposizioni di riorganizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca”; 

VISTO  il decreto dirigenziale n. 19600 del 25 novembre 2009, con il quale sono stati 
determinati i criteri e le modalità per la concessione delle provvidenze previste a favore del 
personale (dell’Amministrazione e della Scuola) in servizio, di quello cessato dal servizio e 
delle loro famiglie; 

VISTO il proprio decreto n. 4728 del 22 marzo 2010, con il quale stati assegnati i sus-
sidi al personale utilmente collocato nella graduatoria formulata dalla Commissione apposi-
tamente costituita per la valutazione delle domande presentate entro il termine del 30 gennaio 
2010, stabilito dal citato provvedimento n. 19600/2009; 

VISTE  le risultanze dei lavori della Commissione, la quale ha stabilito – sulla base 
della disponibilità finanziaria complessiva riferita al periodo 1° gennaio 2004 – 31 dicembre 
2009, pari ad € 23.924,00 – di ripartire le risorse secondo il prospetto che segue: 

Fascia 1 (da  punti  400 a punti 260)    €  1.000,00 
Fascia 2 (da  punti  250 a punti 250)    €     900,00 
Fascia 3 (da  punti  220 a punti 200)    €     700,00 
Fascia 4 (da  punti  190 a punti 170)    €     485,00 
Fascia 5 (da  punti  160 a punti 140)    €     318,50 
ACCERTATA la disponibilità, con riferimento al predetto arco temporale, di ulteriori 

€ 4.132,00; 
RITENUTO  di dover procedere allo scorrimento della graduatoria fino all’esauri-

mento della somma residua, assegnando € 318,50 ciascuno (ultima fascia) a coloro che hanno 
conseguito un punteggio compreso tra 130 e 100 e € 155,00 pro capite agli ultimi due della 
graduatoria, rispettivamente con punti 80 e 70; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Sulla base delle risultanze dei lavori della Commissione di valutazione sono 

accolte, per scorrimento della graduatoria, le seguenti domande di accesso alle provvidenze di 
cui al provvedimento n. 19600 del 25 novembre 2009 richiamato in premessa (elencate per 
ordine di graduatoria), per l’importo a fianco di ciascuna indicato: 
 
 
 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
n.ro cognome e nome  punteggio  

conseguito 
 importo del 

sussidio 
1 CICCARELI PATRIZIA 130 € 318,50 
2 MARZOCCHI STEFANIA 130 € 318,50 
3 PERNAFINI PATRIZIA 130 € 318,50 
4 CONTE ROBERTA 130 € 318,50 
5 BOCCONCELLI LUIGINA 130 € 318,50 
6 DI ROSA ENRICO 130 € 318,50 
7 DI FELICE MARA 130 € 318,50 
8 PORFIRI FIORELLA 100 € 318,50 
9 DE ANGELIS ANNAMARIA 100 € 318,50 
10 PIRI SALVATORE 100 € 318,50 
11 BIAGIOLI TERESA 100 € 318,50 
12 QUAGLIETTI ADALGISA 100 € 318,50 
13 VEDOVI NORCIA 80 € 155,00 
14 GREGORINI ANNA 70 € 155,00 

Totale € 4.132,00 
 

Art. 2  – L’Ufficio IV, Ambito territoriale per la provincia di Ancona, provvederà alla 
liquidazione del sussidio attribuito ai soggetti di cui al precedente art. 1, a valere sulla dispo-
nibilità finanziaria residua di € 4.132,00. 

Art. 3  – Il presente provvedimento ha carattere definitivo ed è pertanto impugnabile 
con ricorso giurisdizionale al TAR o straordinario al Presidente della Repubblica nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di n. 120 giorni, decorrente dalla data di pubblicazione sul sito web di 
questa Direzione Generale http://www.marche.istruzione.it.  
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Michele Calascibetta 

 
 
 
MAR/assegnazione sussidi_2004_2009 

 
________________________________________ 
 
Al  Dirigente 

dell’Ufficio IV (Ambito territoriale per la provinc ia di Ancona) 
ANCONA 
(per gli adempimenti di cui all’art. 2) 
 

Al sito web  
SEDE 

 
 


